



Krajowa Administracja
Skarbowa

Warszawa, dnia 18 maja 2018 r.

**Izba Administracji Skarbowej
w Warszawie
Dział Zamówień Publicznych**

1401/ILZ/260.15.2018.4/TD

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „zaprojektowanie, budowę, uruchomienie, przetestowanie, wdrożenie, rozwój i utrzymanie oraz gwarancję prawidłowego funkcjonowania Systemu Rozliczania Procedur Specjalnych (RPS)”

Postępowanie nr PN/15/2018.

ODPOWIEDZI NA WNIESIONE ZAPYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm., dalej „ustawy Pzp”) Zamawiający – Ministerstwo Finansów, którego pełnomocnikiem jest Izba Administracji Skarbowej w Warszawie informuje Wykonawców, że wpłynęły następujące zapytania do treści SIWZ, na które niniejszym udziela odpowiedzi i dokonuje zmian treści SIWZ:

Pytanie 1:

„Prosimy o podanie szczegółowej wolumetrii obciążenia Systemu w jednostce czasu dla:

- realizowanych procesów każdego typu*
- dokumentów składanych przez użytkowników zewnętrznych*
- dokumentów składanych za pośrednictwem użytkowników wewnętrznych*
- generowanych raportów*

Prosimy o określenie powyższych parametrów w wymiarze średnim i szczytowym.

W przypadku obciążenia szczytowego prosimy o wskazanie okoliczności skutkujących spiętrzeniem.”

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający wyjaśnia, że System RPS zostanie zaprojektowany i uruchomiony w ramach niniejszego postępowania przetargowego, stąd szczegółowa wolumetria obciążenia Systemu nie jest możliwa do określenia czy wyliczenia na obecnym etapie. Biorąc pod uwagę szacunki z roku 2016 r. dotyczące liczby użytkowników zewnętrznych i wewnętrznych oraz liczby zgłoszeń celnych o objęcie i zamknięcie procedury, wydanych pozwoleń na korzystanie z procedury specjalnej innej niż tranzyt, a także złożenie kwitu rozliczenia lub spisu inwentaryzacyjnego, prognozuje się, że w roku 2021 będzie miało miejsce co najmniej 476 985 uruchomień usługi. Do szacunkowych obliczeń należy przyjąć procesy przetwarzania danych, o których mowa w wymaganiu RPS_WFOG_320, wielkości opisane w wymaganiach RPS_WFOG_460 i RPS_WP_070, a także model danych przedstawiony w załącznikach 5 i 6 do Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Ponadto Zamawiający informuje, iż nie występują żadne szczególne okresy czasu, w których mogłyby następować spiętrzenia obciążenia z uwagi na obowiązki prawne podmiotów korzystających z procedur

specjalnych. Spiętrzenia występowałyby, gdyby kwity były „cykliczne” – tak jak PIT, który musi być złożony do określonego dnia. W przypadku kwitów i spisów nie ma takich terminów – to zależy od skali obrotu (ilości pozwoleń i ilości zgłoszeń celnych) z wykorzystaniem procedury specjalnej. Kwit powinien być złożony w terminie 30 dni od zamknięcia procedury. Jest ponadto tak zwana globalizacja miesięczna i kwartalna, która w jednym kwiecie załatwia kumuluje wiele zgłoszeń celnych, które podlegają zamknięciu i rozliczeniu. Wolumetryka zależy od zainteresowania podmiotów procedurami specjalnymi, czyli liczby wydanych pozwoleń z obowiązkiem składania kwitu rozliczenia lub spisu inwentaryzacyjnego.

Pytanie 2:

„Wymaganie RPS_WP_070

System RPS musi zapewniać odpowiednią responsywność interfejsu.

1. Czas odpowiedzi na proste funkcjonalności, związane z wprowadzaniem, edycją i aktualizacją danych do 2 sekund.

2. Czas ładowania 500kB danych do kontrolek formularza nie może być większy niż 2 sekundy.

3. Czas walidacji 20 pól formularza nie może być większy niż 500 ms.

4. Maksymalny czas logowania użytkownika w systemie nie może być większy niż 5 sekund.

Oдноśnie punktów 1, 2, 3:

Prosimy o podanie wolumetrii obciążenia systemu, przy której powyższe czasy mają być spełnione.

Oдноśnie punktu 4:

Prosimy o wyjaśnienie, jak interpretować maksymalny czas logowania w kontekście wymagania na integrację z mechanizmami SSO.”

Odpowiedź na pytanie 2:

Zamawiający wyjaśnia, że czasy dotyczące responsywności interfejsu, o których mowa w punktach 1, 2 i 3, są wartościami szczytowymi, przy maksymalnym obciążeniu systemu.

Do maksymalnego czasu logowania użytkownika nie zalicza się czasu związanego z komunikacją serwera Systemu RPS z serwerem odpowiedzialnym za autentykację.

Pytanie 3:

„ Wymaganie RPS_WFZS_160

System RPS umożliwia definiowanie przez administratorów nowych formularzy lub modyfikację istniejących.

Funkcjonalność polega m.in. na:

1. definiowaniu (tworzeniu) nowych formularzy; dodawaniu nowych formularzy, tworzeniu nowej wersji na podstawie formularzy już istniejących w systemie;

2. dodawaniu, ukrywaniu lub usuwaniu pól formularza;

3. określaniu formatu pól;

4. budowaniu zależności pomiędzy polami w formularzu;

5. budowaniu zależności pomiędzy polarni w formularzu i danymi w Systemie.

Nowy lub zmodyfikowany formularz musi być w pełni automatycznie implementowalny w Systemie RPS przez administratora technicznego w procesach Systemu i interfejsie użytkownika.

Prosimy o wyjaśnienie, której kategorii formularzy dotyczy powyższe wymaganie:

- *formularzy będących jednym z kanałów komunikacyjnych dla użytkowników zewnętrznych i udostępnianych na platformie SEAP*
- *formularzy służących do rejestracji dokumentów papierowych i udostępnianych dla użytkowników wewnętrznych*

Odpowiedź na pytanie 3:

Powyższe wymaganie dotyczy obydwu typów formularzy, zarówno tych dla użytkowników zewnętrznych, osadzonych jako portlety w systemie SEAP, jak i tych dla użytkowników wewnętrznych, będących częścią składową Systemu RPS. Obydwa typy formularzy muszą być modyfikowalne samodzielnie przez administratora, bez konieczności wsparcia ze strony wykonawcy Systemu.

Pytanie 4:

*„ Dotyczy: SIWZ ROZDZIAŁ VI. ZAMÓWIENIA O KTÓRYCH MOWA W ART. 67 UST. 1 PKT.6
Prosimy o podanie wartości netto zamówień podobnych, których możliwość udzielenia została przewidziana w SIWZ ROZDZIAŁ VI. ZAMÓWIENIA O KTÓRYCH MOWA W ART. 67 UST. 1 PKT.6. ”*

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający wskazuje, że wartość szacunkowa (netto) zamówień podobnych wynosi 579 268,00 zł.

Pytanie 5:

„ W związku z koniecznością spełnienia wymagań wydajnościowych oraz wypracowania architektury fizycznej bazującej na relatywnie niewielkich zasobach sprzętowych (64 vCPU, 320 GB RAM, 2104 GB HDD) prosimy o:

- *podanie szczegółowej wolumetrii obciążenia Systemu RPS w zakresie spodziewanej liczby realizowanych procesów każdego typu do przetworzenia jednostce czasu*
- *uzupełnienie powyższych parametrów określających wolumetrię o wartości wynikające ze spiętrzeń obciążenia (w szczególnych okresach roku, miesiąca, itd.), jeśli mają miejsce. ”*

Odpowiedź na pytanie 5:

Odpowiedź identyczna jak na pytanie 1.

Pytanie 6:

„ Dotyczy: SIWZ, ROZDZIAŁ XIII. pkt 10. ppkt 2)

Zamawiający wskazuje w przywołanym podpunkcie co następuje:

*Wykonawca wypełnia JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać z narzędzia ESPD lub innych dostępnych narzędzi lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i utworzenie dokumentu elektronicznego, w szczególności w **jednym z formatów wymienionych w ppkt c).** Narzędzie ESPD dostępne jest pod adresem <https://ec.europa.eu/tools/espd?lang=pl>*

W SIWZ, Rozdział XIII nie występuje ppkt c). Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o formaty wskazane w SIWZ, ROZDZIAŁ XIII. pkt 10. ppkt 2) i poprawienie odnośnika na prawidłowy.”

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający informuje, że chodzi o formaty wymienione w ROZDZIALE XIII pkt. 10 ppkt 1) SIWZ i dokonuje zmiany SIWZ w tym zakresie.

ROZDZIAŁ XIII, pkt 10 ppkt 2) SIWZ otrzymuje brzmienie:

Wykonawca wypełnia JEDZ, tworząc dokument elektroniczny. Może korzystać z narzędzia ESPD lub innych dostępnych narzędzi lub oprogramowania, które umożliwiają wypełnienie JEDZ i utworzenie dokumentu elektronicznego, w szczególności w jednym z formatów wymienionych w ppkt 1). Narzędzie ESPD dostępne jest pod adresem <https://ec.europa.eu/tools/espd?lang=pl>.

Pytanie 7:

„Dotyczy: SIWZ, ROZDZIAŁ X. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU pkt 1., ppkt 2c) osoby zdolne do wykonania zamówienia

Zamawiający wskazuje w przywołanym podpunkcie co następuje:

Zespół Projektowy Wykonawcy powinien składać się z co najmniej 8 osób, nie licząc Kierownika Projektu i Kierownika Jakości.

Prosimy o potwierdzenie, że osoba która będzie pełniła rolę Kierownika Projektu może jednocześnie spełniać jedno lub kilka wymagań opisanych w ppkt 2c iii) dla Zespołu Projektowego oraz wchodzić w jego skład, przy założeniu, że oprócz niej oraz Kierownika Jakości w skład Zespołu Projektowego będzie wchodziło nie mniej niż 8 osób.”

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający potwierdza, że interpretacja Wykonawcy jest prawidłowa.

Pytanie 8:

„W związku z obowiązkiem złożenia dokumentu wadialnego (Rozdział XVI SIWZ) prosimy o podanie nazwy Zamawiającego (beneficjenta), na którego dokument powinien być wystawiony. W dokumentacji postępowania widnieje rozbieżność w nazewnictwie:

- na pierwszej stronie SIWZu oraz w załączniku C do SIWZ JEDZ jest Ministerstwo Finansów reprezentowane przez Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Warszawie;*
- W ogłoszeniu o zamówieniu jest Izba Administracji Skarbowej w Warszawie reprezentująca Ministerstwo Finansów.*

Dodatkowo wnosimy o ujednolicenie nazewnictwa w dokumentacji postępowania.”

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający informuje, że nazwa Zamawiającego brzmi:

Ministerstwo Finansów, którego pełnomocnikiem jest Izba Administracji Skarbowej w Warszawie, działająca na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm).

Inna forma użyta w Ogłoszeniu o zamówieniu wynika z faktu, iż było ono tworzone na profilu Izby Administracji Skarbowej w Warszawie.

Zamawiający ujednolica nazewnictwo w SIWZ, załączniku C do SIWZ JEDZ oraz Ogłoszeniu o zamówieniu dokonując zmiany w sposób następujący:

„ZAMAWIAJĄCY: MINISTERSTWO FINANSÓW, którego pełnomocnikiem jest IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ W WARSZAWIE, działająca na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm)”.

Powyższe wyjaśnienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w sekcji I.1.

Termin składania ofert, wyznaczony na 28 maja 2018 r. godz. 12:00 zostaje przesunięty na 5 czerwca 2018 roku godz. 12.00.

Pytanie 9:

„Prosimy o wyjaśnienie, czy do spełnienia wymogu zatrudnienia osoby niepełnosprawnej/bezrobotnej wystarczy przedstawienie dowodu jednorazowego zgłoszenia ofert pracy przedstawionych urzędowi pracy, bądź dokumentu z właściwego urzędu pracy potwierdzającego brak kandydatów do pracy przy realizacji Umowy wystawionego w okresie do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy.”

Odpowiedź na pytanie 9:

Przedstawienie dowodu jednorazowego zgłoszenia ofert pracy przedstawionych urzędowi pracy, bądź dokumentu z właściwego urzędu pracy potwierdzającego brak kandydatów do pracy przy realizacji Umowy wystawionego w okresie do 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy nie jest spełnieniem wymogu zatrudnienia osoby niepełnosprawnej/bezrobotnej. Natomiast dokument z właściwego urzędu pracy potwierdzającego brak kandydatów do pracy przy realizacji Umowy, będzie stanowił każdorazowo przesłankę decydującą o ewentualnym wyłączeniu kar umownych z tytułu niezatrudnienia osoby bezrobotnej lub niepełnosprawnej. Wykonawca, który nie spełnił w/w warunku winien zamieszczać oferty zatrudnienia osoby niepełnosprawnej/bezrobotnej w celu zatrudnienia nowego pracownika do realizacji przedmiotu umowy. Oferty powinny być zamieszczane do skutku tj. do momentu zatrudnienia takiej osoby. Wykonawca winien uzyskiwać zaświadczenie z urzędu z pracy każdorazowo po nieskutecznym naborze w wyniku zamieszczenia oferty zatrudnienia osoby niepełnosprawnej/bezrobotnej.

Powyższe wyjaśnienia oraz zmiany treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu.

Wykonując dyspozycję **art. 38 ust. 2 i ust. 4 Ustawy** powyższe odpowiedzi oraz zmianę treści SIWZ Zamawiający zamieszcza na swojej stronie internetowej pod adresem: www.mazowieckie.kas.gov.pl w zakładce „Ogłoszenia/zamówienia publiczne powyżej 30 tys. EUR”.

Na oryginale podpis:

Dyrektor

Izby Administracji Skarbowej w Warszawie
Robert Antoszkiewicz